Ponieważ przywilej mówi o sprowadzaniu w ody z sadzawek, na­
leży przypuszczać, że istotnie stamtąd szły rury, nie zaś z rzeki Skaw y, 
płynącej pod miastem. O tych stawach wiemy, że Jan ks. Oświęcim-
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ski i Zatorski, przywilejem po czesku pisanym w  Zatorze r. 1493, po­
zwala mieszczanom w ich własnej młodocianej dębinie, Dąbrową zw a­
nej, w ykopać dwie sadzawki i napełnić je  wodą, którą książę sprowa­
dził z W ieprzów ki przez połę Gierałtowskie, a nadto dozwala powyżej 
tychże sadzawek utworzyć dwie inne, do hodowania zaryb ku;156) lu- 
stracya z roku 1765 wylicza stawy przy mieście: Królewski, Szydło­
wiec, Sitowiec i cztery  małe stawki.

Przypis. X X X V . A q u a e  d u c t u s  a d  o p p i d u m  Z a ­
t o r ,  m o d o  i n f r a s c r i p t o  c o n c e s s u s 157)

[Lublini, d. 17 Julij, An. Dn. 1569].

Sigismundus Augustus etc. Significamus etc. relatum nobis 
esse per quosdam Nuntios T errestres  ad praesentem Comitiorum 
celebrationem Regni generalem a Nobilitate Oszwięczimensi mis- 
sos, quantis incommodis oppidum nostrum finitimum Zator afficia- 
tur ob penuriam et deffectum aquae, ac eius ad oppidum deve- 
hendae, non exiguam difficultatem et molestiam, supplicaruntque 
nobis pro eisdem oppidanis Zathoriensibus quidam Consiliarii no­
stri, una cum eisdem memoratis Nuntiis terrestribus, ut eis hac in 
parte de speciali dem entia  nostra regia benigne prospicere di- 
gnaremur; quorum supplicationibus, uti iustis, benigne annuentes, 
postquam intelleximus eos constituisse, quamvis id non sine ma­
ximo dispendio suo facere non poterint, Aquam pro communi 
omnium Incolarum usu Cannis aut fistulis ad circulum eiusdem 
oppidi deducere, modo ad id consensus noster Regius accederet, 
quem nos eisdem oppidanis praesentibus litteris nostris damus et 
conferimus cum bac facultate, ut eis liceat Aquam memoratis Can­
nis et fistulis ex quocunque torrente vel piscina nostra, prout id 
commodius etm inori sumptu effici poterint, per loca quaevis derivare 
et ad Circulum deducere, temporibus perpetuis sine cuiusvis impedi- 
mento, et contradictione, Volentes etiam maiorem gratiam nostram 
erga eosdem oppidanos Zatorienses declarare, ac eorum sumptu- 
um in deductionem Aquae modo praemisso erogandorum, elemen­
tem rationem habere, eorum tam salubre propositum ac deside- 
rium nostro favore adiuvare, ut ob tenuitatem proventuum haec 
deductio aquae tam necessaria successu temporis intermittatur, 
damus praefatis oppidanis Zathoriensibus duo fora publica et nun- 
dinalia, alias targowe w Jarm arki dwa niewolne ad reparationem 
dictarum Cannarum, ve l  fistularum, per Proconsulem et Consults 
Zathorienses exigenda, et in reparationem dictam, ut praemissum 
est, Cannarum ac fistularum commitendum temporibus perpetuis 
praeterea Quartas vini, quas antequam ad Regnum incorporati ac 
Juri maidemburgensi adscript! sunt, V ice  Capitaneo loci pro tem­
pore existente, a taxatione vini, ac aliorum Liquorum dare sole- 
bant, eisdem oppidanis pro reparatione dictarum Cannarum ac 
fistularum, commitendum perpetuis temporibus per Proconsulem et 
Consules dicti oppidi exigendum, et in reparatione praefatarum
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Cannarum con vertendum . E t  quoniam edocti sumus nomine prae-  
fatorum oppidanorum Zathoriensium, eorum Inquilinos sexu s utrius- 
que plus aequo gravari, et ad insolitos labores ab officio compelli,  
adigi, cogi,  eorum indemnitati prospicere vo le n te s,  E o s d e m  Inqui­
linos libertatibus et p raerogativis  iisdem uti, gaudereque volumus,  
ut in aliis circum adiacentibus Civitatibus et oppidis R e g n i  no-  
stri suis fruuntur et gaudent. Insuper, vo lentes ut memoratum  
finitimum oppidum Z ath o r  ad meliorem ven iat  conditionem , mer-  
catusque publici seu nun din ae liberius, et sine quavis angarizatio-  
n e celebrentur, et frequententur, damus A d v o c a t o  et scabinis hanc  
potestatem , ut possint mercatorum, illic ad nundinas confluentium,  
ulnas, libras et alia eiusmodi negotiationis instrumenta inspicere,  
ac veritatem  eorum indagare. Substitutus autem magnifici Palatini  
C racoviensis  hac in re minime impedire debet, immo v e r o  iuxta  
hanc nostram p raerogativam  et consuetudinem  C ivita tis  nostrae  
Cracoviensis, in talibus observari solitam. S e c u s  pro gratia nostra,  
ut co n se rve t,  et co n s e r va r i  faciat, mandamus. Juribus nostris R e -  
galibus etc. In quorum omnium et singulorum etc. Datum Lublini
1 7  Julij [An. Dn. 1569].